
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

на оказание услуг по мойке, химчистке и полировке транспортных 

средств в г. Владимире, реестровый номер 32110543691 

 

Дата заседания Комиссии: 20.08.2021 

Номер протокола: 32110543691-01 

Дата подписания протокола:  23.08.2021   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения Договора на оказание услуг 

по мойке, химчистке и полировке 

транспортных средств в г. Владимире 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Член Комиссии: 

 

 

Б.И. Косарев 

А.В. Матюхин 

Н.Е. Слепцова 

Л.Г. Шамраев 

В.В. Юшко  

Е.А. Попенко 

 

Д.Т. Ковалева 

А.В. Мосалов  

В связи с отсутствием Д.Т. Ковалевой функции председателя Комиссии 

передаются заместителю председателя Комиссии Б.И. Косареву. 

Начальная (максимальная) 

цена Договора: 

1 568 704 (Один миллион пятьсот шестьдесят 

восемь тысяч семьсот четыре) рубля 00 

копеек. 

Срок исполнения Договора: До 25.03.2024 

Объем выполняемой работы: 
В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата 

и время регистрации каждой 

заявки: 

4 (четыре) заявки: 

Участник № 1 – 18.08.2021 15:57 ч. 

Участник № 2 – 19.08.2021 09:26 ч. 

Участник № 3 – 19.08.2021 09:28 ч. 

Участник № 4 – 19.08.2021 09:53 ч. 

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и 

закупкам с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по 

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее – 

Комиссия) были рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на 

соответствие их требованиям Извещения, а также соблюдения иных условий 

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании 

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО 



2 

«Автодор-Инжиниринг» (далее также – Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 Отсутствуют 

Участник № 2 1. В соответствии с подпунктом 3 части 2 

раздела IV Извещения и статьи 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать предложение в отношении 

предмета закупки, соответствующее всем 

условиям исполнения договора, изложенным 

в Технической части (приложение № 2 к 

Извещению), оформленное в соответствии с 

требованиями приложения № 5 к Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной 

заявки (Приложение № 5 к Извещению) в 

случае если предметом закупки являются 

Работы/Услуги и в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению) имеются 

неурегулированные условия договора (при 

этом в Технической части прямо указывается 

на то, что данные условия являются 

неурегулированными), которые участник 

закупки должен предложить в своем 

«Предложении в отношении предмета 

закупки», участник закупки обязан указать 

свое предложение в части неурегулированных 

условий договора, а также по своему выбору: 

изложить в полном объеме сведения и 

информацию, содержащиеся в Технической 

части (Приложение № 2 к Извещению) 

касающиеся качественных, количественных, 

технических характеристик Работ и иных 

условиях исполнения Договора, или выразить 

согласие на выполнение Работ/оказание 

Услуг, указанных в Извещении о проведении 

Запроса котировок, на условиях, 

предусмотренных проектом договора 

(приложение № 3 к Извещению) и 

Технической частью (приложение № 2 к 

Извещению). 

Согласно требованию, установленному 

сноской 5 к подпункту 3.1.1. Технического 

задания на оказание услуг по «Мойке, 

химчистке и полировке» транспортных 



3 

средств для нужд ООО «Автодор-

Инжиниринг» (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть) адрес 

помещений для мойки указывается 

участником закупки в заявке на участие в 

Запросе котировок в электронной форме.  

Участником закупки №2 не выполнены 

требования к содержанию «Предложения в 

отношении предмета закупки», 

установленные Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной 

заявки (Приложение № 5 к Извещению), в том 

числе в составе заявки участника закупки 

отсутствует информация о конкретном адресе 

места выполнения работ. 

Указанное нарушение является основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 2 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, как 

следствие, отказом в допуске к участию в 

Запросе котировок в соответствии с пунктами 

«г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и 

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 

Положения. 

Участник № 3 Отсутствуют 

Участник № 4 1. В соответствии с подпунктом 3 части 2 

раздела IV Извещения и статьи 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать предложение в отношении 

предмета закупки, соответствующее всем 

условиям исполнения договора, изложенным в 

Технической части (приложение № 2 к 

Извещению), оформленное в соответствии с 

требованиями приложения № 5 к Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной заявки 

(Приложение № 5 к Извещению) в случае если 

предметом закупки являются Работы/Услуги и 

в Технической части (приложение № 2 к 

Извещению) имеются неурегулированные 

условия договора (при этом в Технической 

части прямо указывается на то, что данные 

условия являются неурегулированными), 

которые участник закупки должен предложить 



4 

в своем «Предложении в отношении предмета 

закупки», участник закупки обязан указать 

свое предложение в части неурегулированных 

условий договора, а также по своему выбору: 

изложить в полном объеме сведения и 

информацию, содержащиеся в Технической 

части (Приложение № 2 к Извещению) 

касающиеся качественных, количественных, 

технических характеристик Работ и иных 

условиях исполнения Договора, или выразить 

согласие на выполнение Работ/оказание 

Услуг, указанных в Извещении о проведении 

Запроса котировок, на условиях, 

предусмотренных проектом договора 

(приложение № 3 к Извещению) и 

Технической частью (приложение № 2 к 

Извещению). 

В составе заявки участника закупки №4 

отсутствует:  

 - информация о требованиях к услуге, 

количеству услуг для каждой категории 

транспортных средств, соответствующая 

таблице пункта 1 Технического задания на 

оказание услуг по «Мойке, химчистке и 

полировке» транспортных средств для нужд 

ООО «Автодор-Инжиниринг» (Приложение № 

2 к Извещению. Техническая часть) (далее – 

Техническое задание); 

 - информация о том, что оказание услуги 

производятся в помещениях Исполнителя, 

имеющих общую площадь не менее 50 кв. м. и 

высоту ворот не менее 3000 мм, находящихся 

в пределах 3 км от места расположения 

Заказчика (г. Владимир, ул. Мира, д.6Б). При 

расположении помещений Исполнителя на 

расстоянии более 3 км от места расположения 

Заказчика, транспортировка автомобилей до 

места оказания услуг и обратно 

осуществляется за счет Исполнителя, 

соответствующая первому и второму 

предложению пункта 3.1.1 Технического 

задания 

 - информация, соответствующая подпунктам 

3.1.2 – 3.2.3 Технического задания; 

Также в составе заявки отсутствует 



5 

предусмотренное Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной заявки 

(Приложение № 5 к Извещению) согласие на 

выполнение Работ/оказание Услуг, указанных 

в Извещении о проведении Запроса котировок, 

на условиях, предусмотренных проектом 

договора (приложение № 3 к Извещению) и 

Технической частью (приложение № 2 к 

Извещению). 

Таким образом, участником закупки №4 не 

выполнены требования к содержанию 

«Предложения в отношении предмета 

закупки», установленные Инструкцией по 

заполнению формы и порядку подачи 

котировочной заявки (Приложение № 5 к 

Извещению) 

Указанное нарушение является основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 4 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, как 

следствие, отказом в допуске к участию в 

Запросе котировок в соответствии с пунктами 

«г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и 

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 

Положения. 

2. Частью 15 раздела I Извещения 

установлены общие требования, которым 

должен соответствовать участник закупки. 

В соответствии с пунктом 2 части 2 раздела 

IV Извещения и статьи 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать обращение участника 

закупки к Заказчику, в том числе согласие на 

участие в закупке и заключение договора, а 

также заявление о соответствии 

установленным в Извещении общим 

требованиям.  

В соответствии с частью 3 раздела IV 

Извещения и статьи 29 Положения Заявка на 

участие в Запросе котировок должна быть по 

форме, установленной в приложении № 1 к 

Извещению. 

Однако в составе документов, направленных 

участником закупки №4 отсутствует Заявка на 



6 

участие в Запросе котировок по форме, 

установленной в приложении № 1 к 

Извещению, в том числе обращение и 

согласие, а также информация о соответствии 

установленным в Извещении общим 

требованиям. 

Указанное нарушение является основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 4 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, как 

следствие, отказом в допуске к участию в 

Запросе котировок в соответствии с пунктами 

«а» и «г» части 3 раздела V Извещения и 

подпунктом 1 части 1 и подпунктом «в» 

пункта 3 части 1 статьи 41 Положения. 

3. В составе котировочной заявки участник 

закупки №4 подал Ценовое предложение, 

согласно которому для части наименований 

услуг стоимость единицы Услуги больше 

начальной (максимальной) цены единицы 

соответствующей Услуги, установленной 

Приложением № 10 к Извещению. 

Указанное нарушение является основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 4 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, как 

следствие, отказом в допуске к участию в 

Запросе котировок в соответствии с пунктом 

«и» части 3 раздела V Извещения и пунктом 5 

части 1 статьи 41 Положения. 

Количество заявок на участие 

в закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

2 (две) заявки  

Количество заявок на участие 

в закупке, которые отклонены: 
2 (две) заявки 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Закупка состоялась 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 
 

 



7 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки 

требованиям Извещения – «несоответствие» 

Б.И. Косарев соответствие несоответствие 

А.В. Матюхин соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие 

Л.Г. Шамраев соответствие несоответствие 

В.В. Юшко соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие несоответствие 

 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 3 Участник № 4 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки 

требованиям Извещения – «несоответствие» 

Б.И. Косарев соответствие несоответствие 

А.В. Матюхин соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие 

Л.Г. Шамраев соответствие несоответствие 

В.В. Юшко соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие несоответствие 

 

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе 

котировок присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в 

порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий 

исполнения Договора. 

Порядковые номера заявок на 

участие в закупке в порядке 

уменьшения степени выгодности 

содержащихся в них условий 

исполнения договора, включая 

информацию о ценовых 

предложениях участников 

закупки: 

Участник № 3 – 1 307 253,33 руб. – 1 место 

Участник № 1 – 1 428 500,00 руб. – 2 место 

 

Участник № 3, которому 

присвоен порядковый номер 1 – 

победитель Запроса котировок: 

Индивидуальный предприниматель 

Лаукарт Тарас Всеволодович  

(ИНН 332800054768) 

Предложение о цене договора 

победителя Запроса котировок, с 

учетом налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

1 307 253,33 руб. 

 



8 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

отсутствовала Д.Т. Ковалева 

 

____________Б.И. Косарев 

 

____________А.В. Матюхин 

 

отсутствовал А.В. Мосалов 

 

____________Н.Е. Слепцова 

 

____________Л.Г. Шамраев 

 

____________ В.В. Юшко 

 

____________Е.А. Попенко 

 


		2021-08-23T15:36:06+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




